eas ad apostasiam, venenum paraverunt et obtulerunt, sed ipsae bibere recu-

sarunt. « Non enim, - ait S. Augustinus, - a seipso, sed ab alio debet occidi, 

qui vestigia sequitur Christi ». Tunc iidem impii et crudeles viri per milites 

illud violenter in earum ora infuderunt. Potentiori veneno adhibito et 

infuso Maria Pao-Kou animam fere statim exhalavit. Maria vero Sieou-

Kou cui mors aliquandiu procrastinata est, cum petra in pectore violenter 

percussa, sic obiit. - Sub finem an. 1898 in vicariatu apostolico Hu-pè 

occiduo-meridionali persecutio excitata fuit a famoso perduèlli Iu-man-za 

appellato, limitrophae provinciae Se-tsoun. Per litteras ad proceres Pro

vinciae Hu-pè ille scripsit ut exterminarent religionem catholicam et dele-

rent christianos et missionarios; quod ipsi proceres triplici evulgato edicto 

ad populum, exsecutioni, quantum potuerunt, mandare conati sunt. Dignus 

speciali mentione est Victorinus Delbrouck, natus die 14 Martii 1870 in 

loco Boirs, dioeceseos Leodiensis, sacerdos et missionarius O. F. M. qui 

die 11 decembris 1898 in civitate Che-Keou-Chan capite plexus est. Eius 

corpus anno 1900 ad ecclesiam O. F. M. Trudonensem, dioecesis Leodiensis, 

translatum est, ibique in pace quiescit. Tandem in persecutione an. 1904 

victimae recensentur Theotimus Verhaeghen, Ep. tit. Sienensis et Vicarius 

Apostolicus de Hu-pé Occiduo-Meridionali, natus Mechliniae in Belgio die 

19 Februarii an. 1867 eiusque frater germanus Fridericus Verhaeghen, natus 

die 10 Man anno 1872. Ambo studiis gymnasialibus in Collegio archiepi

scopali absolutis, Ordinem Seraphicum pro vitae perfectione amplexi sunt: 

et ad missionem sinensem pro Fidei propagatione missi, una cum Floren-

tio Robberecht, sacerdote O. F. M. et missionario et quatuor servis Dei 
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Iosepho Houang-tchao-pin, Francisco Kia-tchang-tai, Maria Houang-tchang-

che, et Ho-ten-tu catechumeno, mense Iulio anno 1904 ab inimicis reli

gionis catholicae necati sunt. - Hisce expositis de quibusdam Servis Dei 

pertinentibus ad unam et alteram partem praedictarum persecutionum, 

Emi ac Rmi Patribus sacris tuendis ritibus praepositis subiecta est tabella 

synoptica pro unaquaque assertorum martyrum serie. Ex istis héroes sele

cti et ab actoribus sacrae rituum Congregationi propositi, adnumerantur 

bismillequadringentidecem et octo. Itaque instante Rmo P. Antonio Maria 

Santarelli O. F. M. et huius Causae postulatore, attentisque compluribus